



**ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU NR 06/2017 NA:  
„DOSTAWĘ (ZAKUP) ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA OBIEKTÓW  
PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  
W PIASECZNIE SP. Z O.O.”**

**PYTANIA:**

**Pytanie nr 1:**

Czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego czy jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

**Pytanie nr 2:**

Wzór umowy § 1 ust. 4 – Mając na uwadze, iż kwestia regulacji statusu Zamawiającego posiadającego koncesję na wytwarzanie, przesyłanie obrót lub dystrybucję energii elektrycznej stanowi istotne zagadnienie w przedmiocie prawidłowej realizacji zobowiązań przez Strony umowy, nawiązując do zapisów figurujących w aktualnych wzorcach umownych sprzedaży energii elektrycznej, stosowanych przez Wykonawcę, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z § 1 ust. 4 zdania 2 i 3, wraz z jednoczesnym wprowadzeniem do wskazanego paragrafu następujących zapisów:

5. *Zamawiający oświadcza, że posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej nr WEE/1587/18972/W/3/2010/HI z dnia 10.08.2010 r. oraz rozszerzenie koncesji nr WEE/1587A/18972/W/3/2011/HI z dnia 24.08.2011 r., wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, ważna od dnia 10.08.2010 r. do dnia 10.08.2030 r.*
6. *w razie utraty lub cofnięcia wszystkich posiadanych koncesji, Zamawiający, w dacie zaistnienia tych zmian, staje się Nabywcą Końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym. Podatnikiem i płatnikiem podatku akcyzowego, poczynwszy od potwierdzonej daty utraty lub cofnięcia ww. koncesji jest Wykonawca, na zasadach określonych w ustawie o podatku akcyzowym. W takim przypadku cała ilość energii sprzedana Zamawiającemu, w okresie od daty utraty lub cofnięcia ww. koncesji do daty ponownego uzyskania co najmniej jednej z nich, rozliczona zostanie na podstawie cen energii i stawek opłat handlowych dla Odbiorców Końcowych, w poszczególnych grupach taryfowych, tj. z uwzględnieniem stawki akcyzy w obowiązującej wysokości.*

*“Codziennie w trosce o środowisko”*

7. *W przypadku, gdy zakupiona energia przeznaczona zostanie do dalszej odsprzedaży i nie zostanie w całości wykorzystana na własny użytek Zamawiającego, Zamawiający zobowiązany jest przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenie według wzoru stanowiącego Załącznik nr .... Do Umowy w terminie do ..... dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym.*
8. *Zamawiający zobowiązuje się w ciągu 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia poinformować na piśmie Wykonawcę o wszelkich zmianach dotyczących posiadanej przez Zamawiającego koncesji, a w szczególności:*
  - a) wygaśnięciu koncesji przed upływem czasu na jaki została wydana,*
  - b) dacie cofnięcia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki posiadanej koncesji,*
  - c) zmianie zakresu lub warunków koncesji.*
9. *W przypadku nie wywiązania się przez Zamawiającego z:*
  - a) zobowiązania, o którym mowa w niniejszym paragrafie ust. 7, Wykonawca doliczy do ceny energii koszty obowiązkowego zakupu praw majątkowych OZE i z kogeneracji,*
  - b) zobowiązania, o którym w niniejszej paragrafie ust. 8 lit. a-b, Wykonawca doliczy do ceny energii podatek akcyzowy,*
  - c) ) zobowiązania, o którym w niniejszej paragrafie ust. 8 lit. a-c, Zamawiający zobowiązuje się do pełnego pokrycia szkody Wykonawcy, wynikającej z wykonywania Umowy przez Wykonawcę bez uwzględnienia zmian w statusie Zamawiającego – w szczególności Zamawiający zostanie obciążony kosztami związanymi ze zwrotem zaległości podatkowej, wraz z należnymi z tego tytułu odsetkami za zwłokę i innymi kosztami, które Wykonawca poniesie w związku z zaistniałym stanem faktycznym."*

**Pytanie nr 3:**

Wzór umowy § 2 ust. 2d – Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez udostępnienie profili zużycia energii w zakresie sprzedaży energii, czy Zamawiający oczekuje dodatkowego raportu z danymi pomiarowymi przekazywanymi od OSD?

**Pytanie nr 4:**

Wzór umowy § 4 ust. 3 – Mając na względzie postanowienia § 4 ust. 2, wskazując na fakt, iż obowiązek zapewnienia ciągłości dostaw energii elektrycznej spoczywa na OSD, prosimy o całościowe usunięcie kwestionowanego ustępu z uwagi na jego bezprzedmiotowość.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający jest Obiorcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy Prawo energetyczne?

**Pytanie nr 6:**

Wnosimy o dokonanie zmiany w formularzu nr 3.5 „Dane finansowe” tak, aby wykonawca mógł przedstawić dane finansowe za lata: 2013, 2014 i 2015, ponieważ sprawozdanie finansowe za rok 2016 nie zostało jeszcze zatwierdzone przez biegłego rewidenta (na co, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, jest czas do 30.06.2017 r.).



**Pytanie nr 7:**

Czy w związku z brakiem dostępności sprawozdania finansowego za rok 2016 u Wykonawcy Zamawiający umożliwi przedstawienie sprawozdania F-01.



## ODPOWIEDZI:

### Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż zamówiona (zakupiona) energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby Zamawiającego.

### Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 1 ust. 4 wzoru Umowy poprzez usunięcie zdania 2 i 3. Jednocześnie informujemy, iż § 1 wzoru Umowy otrzymuje następujące brzmienie:

- „1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest określenie praw i obowiązków **Stron** związanych ze sprzedażą i zakupem energii elektrycznej na zasadach określonych w niniejszej Umowie.
2. Sprzedaż energii elektrycznej odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku „Prawo energetyczne” (tj. z dnia 20 stycznia 2017 r. Dz. U. z 2017 r., poz. 220, zwanej dalej „Prawo energetyczne”), zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do w/w ustawy oraz przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks Cywilny (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 459, zwanej dalej „Kodeks Cywilny”), zasadami określonymi w koncesjach oraz postanowieniami niniejszej Umowy.
3. Sprzedaż odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (zwanego dalej OSD), z którym **Zamawiający** ma podpisane umowy o świadczenie usług dystrybucji lub będzie miał podpisane umowy o świadczenie takich usług w czasie realizacji niniejszej Umowy. Niniejsza Umowa reguluje wyłącznie warunki sprzedaży energii elektrycznej i nie zastępuje umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.
4. **Wykonawca** oświadcza, że posiada koncesję na obrót energią elektryczną nr ..... z dnia ....., ważną do dnia ..... r., wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
5. **Zamawiający** oświadcza, że posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej nr WEE/1587/18972/W/3/2010/HI z dnia 10.08.2010 r., oraz rozszerzenie koncesji nr WEE/1587A/18972/W/3/2011/HI z dnia 24.08.2011 r. wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, ważną od dnia 10.08.2010 r. do dnia 10.08.2030 r.
6. W razie utraty lub cofnięcia wszystkich posiadanych koncesji, Zamawiający, w dacie zaistnienia tych zmian, staje się Nabywcą Końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym. Podatnikiem i płatnikiem podatku akcyzowego, począwszy od potwierdzonej daty utraty lub cofnięcia ww. koncesji jest Wykonawca, na zasadach określonych w ustawie o podatku akcyzowym. W takim przypadku cała ilość energii sprzedana Zamawiającemu, w okresie od daty utraty lub cofnięcia ww. koncesji do daty ponownego uzyskania co najmniej jednej z nich, rozliczona zostanie na podstawie cen energii i stawek opłat handlowych dla Odbiorców Końcowych, w poszczególnych grupach taryfowych, tj. z uwzględnieniem stawki akcyzy w obowiązującej wysokości.
7. Zamawiający zobowiązuje się w ciągu 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia poinformować na piśmie Wykonawcę o wszelkich zmianach dotyczących posiadanej przez Zamawiającego koncesji, a w szczególności:
  - a) wygaśnięciu koncesji przed upływem czasu na jaki została wydana,
  - b) dacie cofnięcia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki posiadanej koncesji,



- c) zmianie zakresu lub warunków koncesji.
8. W przypadku nie wywiązania się przez Zamawiającego z:
- a) zobowiązania, o którym w niniejszej paragrafie ust. 7 lit. a-b, Wykonawca doliczy do ceny energii podatek akcyzowy,
  - b) zobowiązania, o którym w niniejszej paragrafie ust. 7 lit. a-b, Zamawiający zobowiązuje się do pełnego pokrycia szkody Wykonawcy, wynikającej z wykonywania Umowy przez Wykonawcę bez uwzględnienia zmian w statusie Zamawiającego – w szczególności Zamawiający zostanie obciążony kosztami związanymi ze zwrotem zaległości podatkowej, wraz z należnymi z tego tytułu odsetkami za zwłokę i innymi kosztami, które Wykonawca poniesie w związku z zaistniałym stanem faktycznym.”
9. **Wykonawca** oświadcza, że ma zawartą stosowną umowę z OSD, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów **Zamawiającego** za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD.
10. **Zamawiający** oświadcza, iż od dnia 01 września 2010 roku jest podatnikiem podatku akcyzowego”.

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy dodatkowego raportu z danymi pomiarowymi przekazywanymi przez OSD.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie § 4 ust. 3 wzoru Umowy.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający jest odbiorcą końcowym.

**Odpowiedź nr 6:**

Jeśli Wykonawca nie posiada zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2016, Zamawiający dopuszcza przedłożenie sprawozdania F-01 wraz z oświadczeniem Wykonawcy, iż w przypadku wyboru Oferty zobowiązuje się do dostarczenia zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2016 niezwłocznie po zatwierdzeniu.

**Odpowiedź nr 7:**

Patrz: odpowiedź nr 6.

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
Grzegorz Bandaszewski

PREZES ZARZĄDU  
  
Paweł Wojciechowski